ATA DA 4ª  REUNIÃO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E

CONTABILIDADE – EXERCÍCIO 2025.

Aos 23 dias do mês de abril do ano de 2025, a Comissão de Orçamento, Finanças e

Contabilidade reuniu-se, em conformidade com o Regimento Interno, às 9h00, nas

instalações administrativas da Câmara Municipal de Campo Grande/RN, com o

objetivo de examinar os seguintes Projetos de Lei: 1. Projeto de Lei nº 002/2025, de

autoria do Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, datado de 9 de abril de 2025, que

“Dispõe sobre a alteração do Anexo I e da Lei Complementar nº 14/2025”. 2.

Projeto de Lei nº 007/2025, de autoria do Prefeito Municipal de Campo Grande/RN,

que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a transformar o cargo de Auxiliar de

Enfermagem em Técnico de Enfermagem e dá outras providências”. Inicialmente,

foi verificado que ambas as propostas estão em conformidade com a Constituição

Federal, a Lei Orgânica Municipal e demais normas legais pertinentes. Não foram

identificados vícios de inconstitucionalidade ou ilegalidade nos projetos analisados.

Após análise e discussão, a Comissão, por unanimidade, aprovou o parecer do relator

quanto aos projetos mencionados. Não havendo mais nada a tratar, a reunião foi

encerrada.

            FERNANDO ANTONIO PIMENTA

Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

ADMILSON FERNANDES DE MELO JÚNIOR

Vice-Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

VAGNER SOUZA DE MEDEIROS

Relator da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade